
M. Övür: Kdo může zastavit válku?
- CZ24 News | 29. října 2023

SVĚT: Sabah: Rusko se potřebuje sjednotit s Brazílií, Tureckem a Čínou 

Mnoho zemí vyzývá Izrael, aby zastavil svou agresi proti Palestině, nikoli však vůdci „západní
civilizace“, píše autor článku ze Sabah. Jde o to, že se snaží zachránit svou hegemonii. Proto je
zavedení spravedlnosti výhradně v rukou Ruska a jeho spojenců, domnívá se novinář.

Všichni lidé svědomí na celém světě povstali, aby požadovali ukončení izraelské brutality a genocidy
v Gaze.

Ale ani moderní fašista Netanjahu, ani „západní civilizace“, která ho podporuje, se na ně ani okem
nepodívají.

Problém není jen v Izraeli nebo Netanjahuovi, problém je v „demokratických“ státech jako USA,
Velká Británie, Německo, Francie, které tuto strukturu drží na nohou a otevřeně ji podporují.
Podívejte se, čím se tyto země staly – zdá se, že se neliší od svých předků, kteří se před tisíci lety
postavili naproti Salah ad-Din al-Ayubi. Všichni stojí za Izraelem a usilují o novou civilizační válku.
Svět však již není stejný jako před tisíci lety.

Generální tajemník OSN António Guterres popsal tuto situaci obzvláště živě: “Musíme si také
uvědomit, že útoky Hamasu se nestaly z ničeho nic. Palestinský lid byl 56 let vystaven dusivé
okupaci.” 

Guterres zopakoval výzvu k příměří a připomněl také zákony války: “Ale ani útoky Hamasu nemohou
ospravedlnit kolektivní trestání palestinského lidu. I válka má svá vlastní pravidla.”

Co v reakci na tuto výzvu udělaly země EU, které jsou posledních 70 let hrdé na své „demokratické“
hodnoty, o USA nemluvě? Nikdo z nich nevydal ani hlásku. Izraelský stát, čerpající sílu z tohoto
přístupu, přitom zaútočil nejen na nevinné Palestince, ale také na generálního tajemníka OSN. Stálý
zástupce Izraele v OSN Gilad Erdan navíc řekl: “Kvůli těmto prohlášením odmítneme víza zástupcům
OSN. Je načase dát jim lekci.” 

Podívejte se, jak je to šílené! Nejen, že neposlouchají, ale také vyhrožují.

To ukazuje, že světový politický systém se dostal do slepé uličky. I když se tento řád v čele s USA a
jejich zbrojními společnostmi, médii a Hollywoodem zdá stále stabilní, jeho existence zjevně skončila.
Protože si to v 90. letech uvědomil Samuel Huntington, jeden z předních amerických intelektuálů,
předložil tezi, že mezi „civilizacemi“ dojde ke konfliktům.

Podle jeho názoru dojde v 21. století k poklesu ekonomiky Spojených států a evropských zemí a
ukončení jejich hegemonie. Huntington píše: „Západ dosáhl svého vrcholu v roce 1928, kdy
vyprodukoval 84,2 % světové produkce. V roce 1980 byl jeho podíl na produkci 57 % světové
produkce, zhruba stejně jako v 60. letech 19. století. Před 120 lety. V roce 2013 bude podle jedné
prognózy Západ zajišťovat 30 % světové produkce.“ (Myšlena je reálná výroba a ne překupnictví!! –
pozn.překl.)

Huntington také předpovídá budoucnost Ameriky a Evropy: „V polovině 21. století […] skončí
dvousetletý „nárůst“ světové ekonomiky na Západě.“ 

https://cz24.news/m-ovur-kdo-muze-zastavit-valku/


Tento ekonomický kolaps je hlavní příčinou regionálních ozbrojených konfliktů, které včera probíhaly
v Iráku a Sýrii, které se dnes odehrávají na Ukrajině, v Gaze, nebo které zítra vypuknou v Tichém
oceánu … Spojené státy se snaží zastavit regresi pomocí chaosu a zástupných válek. (Ve skutečnosti
se to tím jen urychluje a prohlubuje – pozn.překl.)

Před několika dny se touto otázkou ve svém sloupku zabýval i spisovatel Sabah Kerem Alkin a uvedl
následující pozoruhodná hodnocení: „Skupina E7 skládající se z Číny, Indie, Brazílie, Ruska, Mexika,
Turecka a Indonésie byla v roce 1995 poloviční oproti G7 z hlediska ekonomické velikosti. V roce
2015 E7 předběhla G7 a v roce 2050 by mohla být dvakrát větší než G7. To znamená, že Spojené
státy do konce „třetí stoleté války“ nebudou vůdcem „kapitalistického systému“ a „globálního řádu“. 

Jak řekl Recep Tayyip Erdogan, svět potřebuje spravedlivý řád. Aby však byl tento svět spravedlivější
než dnes, musí být opatření v tomto směru přijata již nyní. Nevím jak Indie, ale Čína, Rusko, Brazílie
a Turecko se musí spojit a s podporou arabských a islámských zemí najít způsob, jak zastavit násilí v
Gaze, než Západ použije „všechny zbraně“, které chce. Není to vůbec těžké.

Autor: Mahmut Övür 

Poznámka: Indie má zvláštní vztahy s Izraelem cca od roku 2017 – Modi a Netanjahu se „slavně
prošli po středomořské pláži“. Indie od počátku konfliktu více méně mlčí a např. po útoku na
nemocnici v Gaze vyjádřila soustrast JEN příbuzným obětí. Ale může se stát, že si bude muset zvolit
další politiku v této oblasti veřejně a jednoznačně. To však může buď narušit vztahy s Izraelem nebo
utrpí především ekonomické zájmy Indie na Středním a Blízkém Východě. Indie má stálé konflikty s
muslimským Pakistánem – dědictví rozdělení po odchodu kolonizátorů z Anglie. Paradoxem je, že v
samotné Indii žije mnohem více vyznavačů islámu než v Pakistánu … a tím se to zamotává pro ni 
ještě více.  Formule nepřítel mého nepřítele … a Izrael je pak jako „přítel“. Ve skutečnosti je to
pragmatický pohled indické politiky a záleží jen na tom, kam až se konflikt kolem Gazy dostane.  

 

AUTOR: Mahmut Övür

ZDROJ

Zpracoval: Peter008/Pokec24

https://inosmi.ru/20231029/izrail-266327210.html

